bus, ef occasionibus reiroaclis ustjue ad instantes octabas nata-

lis Domini, de omnibus yidelicet que ad nos pertinent, vos et

ipsos pares et juratos in pace duximus dimittendos. Actum apud

Monlem Argi, auuo Domini millèsimo ce"'" \icesimo quinto,

mense decembri.

(Cartul. de l'archev. de Sens, I, 129, r".)

III.

PETITIO EPISCOPI SENONENSIS.

Petit episcopus Senonensis pro domino rege falsam mensu-
ram, justiciam tomlii, pedagii et niinagii, et omnium illorum

qui non sunt de communia, et justiciam cheminorum per terram

etaquam, et justiliam mercati et mercatorura, et die mcrcati et

in mercato forifacta de noete et extra liorani, bannum et latro-

nem. Petit etiam emendam quam fecit Vitalis talliator et alii pro

mercato vini vendito ad xiid. '^ — Coiiqueritur de majore Seno-

nensi super eo quod ccpit quadragariuni de Mallei Régis pro

puero leso, et super eo quod cepit res Gaufridi Soef apud
Pasqui extra communiam, et quod ccpit Perrolum carnificem, et

garcionem ejus pro porco inflato vendito, et quod fecit clamari

in foro domini régis, ne aliquis emat in foro die mercati quous-

que campana communie sonetur, et in[de] mercatum dominiTC-

gis perditur, et super eo quod inhibuit talemelariis ne capiant

Turonenses, et super eo quod tenuit captum filium Lebaudi pro

aqua missa in vino, et quod noluit liberare mercatorem de Niver-

iiis pro baillivis.

(Cart. de Phil.-Aug., de la Bibl. Imp., coté 9852, 3, fol. 137, v.)
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IV.

Omnibus présentes litteras inspecturis, magisler Laurencius

offîcialis curie arebidiaconi Senonensis, in Domino salutem, No-

tum facimus, quod coram nobis constituti Johannes apolhecaiius,

filins defutitti Peregrini apothecarii, et Ysabellis ejus uxor reco-

gnoverunt quod, cum inter \enerabilem patrem G. Dei gracia

Senonensem archiepiscopum, ex una parte, et ipsos Johannem et

Ysabeliuin, ex altéra, fuisset diacius altercatum super eo quod

dictus dominus Senonensis archiepiscopus dicebat ipsum Joban-

nem esse hominem, et ipsam Ysabellim esse feminaiu dicti do-

mini Senonensis tandem inventum fuit quod dictus Jobannes

erat bomo dicti domini Senonensis pro toto, tam ex parte patris

sui burgciisis quondam dicti domini Senonensis, quam eciam ex

parte matris sue burgensis quondam ejusdem domini Senonen-

sis. Et dicta Ysabellis erat femina domini Régis pro niedietate ex

parte patris sui quondam burgensis dicti domini Kegis, et femina

dicti domini Senonensis pro alia medietate ex parte matris bur-

gensis ejusdem domini Senonensis; Tolentes prefati Jobannes et

Ysabellis quod eidem domino Senonensi occasione servicii et ra-

cione taillie quinque solidos paris, in crastino nativitatis Do-

mini annis singulis solvere teneantur : tali modo quod, altero di-

etorum Jobannis et Ysabellis viam universe carnis ingresso,

superstes ad duos solidos et dimidium paris, solummodo lenea-

tur; nec poterit ultra boc idem dominus Senonensis, vel baillivi

ipsius, ab eisdem Jobanne et ïsabelli occasione servicii et ra-

cione taillie aliquid exigere, petere \el eciam extorquere. Ad
quod dicti Jobannes et Ysabellis se coram nobis spécial iter obli-

garunt, salva tamen eidem domino Senonensi justicia in dictis

Jobaune et Ysabelli sicut in aliis burgensibus domini Senonensis

ejusdem condicionis Senonis commorantibus, se supponentes

quantum ad boc dicti Johannes et YsabelHs juridicioni curie

npstre. Dalum anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo,

mensejunio.

(Cartul. del'archev. de Sens, I, 91 v*, et 92 i".)
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V.

A tous ceulx qui verront ces présentes lettres, Jehan diz

Bloez, garde de la prévosté de Sens, et Guillaume diz de Dicy,

garde du séel de la dicte prévosté, salut. Sachent tuit nous avoir

veu et diligenment esgardé deux paires de lettres, dont l'une est

séellée du séel de très-excellent prince Philippe par la grâce de

Dieu roy de France, l'autre est séellée du séel de la commune de

Sens, dont la teneur de la première est tele : P])ilipus Dei gracia

Francorum rex, dilectis nostris magistro Johanni le Petit et l.au-

rencio Fourrier major[i] SenonensijSalutem et dilectionem. Mau-
damus vobisquatenus particioneshominuni nostrorum ammixto-

runi cum hominihus ccclesiarum Senonensium et presertim cum
hominibus dilecti et lidelis nostri archiepiscopi Senonensis, juxta

mandatum baillivi nostri Senonensis super hoc vohis factum, fa-

ciatis et cum diligencia compleatis, circa hoc laliter vos haben-

les, quod'ob negligenciam vestram nos minime dampnificari

contingat. ActumParisius, die veneris post Brandones, anno Do-
mini m'-cc". nonagesimo quarto. La teneur de la seconde est

tele : A tous ceulx qui verront ces présentes lettres, Laurens dit

Fourriers, maire de la commune de Sens , li pers et li juré d'i-

celle meisme commune, salut. Sachent tuit que nous, pour la

dicte commune de Sens et en son nom et pour le prouffitd'icelle,

avons estably Fel^^s, dit Mauferas, Jehan, dit de Saint-Marlin, et